Kính gửi:
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;

- Công an tỉnh;

- Các sở: Tư pháp, Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Thông tin và

Truyền thông;

  - UBND các huyện, thị xã , thành phố;

  - Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 690/QĐ-UBND ngày 29/3/2021 của UBND tỉnh

công bố kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND tỉnh

năm 2020. Theo đó, giao Sở Xây dựng tham mưu UBND tỉnh ban hành quy

định khuyến khích, tổ chức thực hiện xã hội hóa đầu tư xây dựng, kinh doanh và

vận hành công trình hạ tầng bảo vệ môi trường tại các khu sản xuất, kinh doanh,

dịch vụ tập trung trên địa bàn tỉnh;

Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

1 Sở Xây dựng đã tiến hành soạn thảo Dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh về việc ban hành quy định khuyến khích, tổ chức thực hiện xã hội hóa đầu

tư xây dựng, kinh doanh và vận hành công trình hạ tầng bảo vệ môi trường tại

các khu sản xuất, kinh doanh, dịch vụ tập trung trên địa bàn tỉnh.

2. Để dự thảo được ban hành đảm bảo đúng trình tự, thủ tục, có chất

lượng, tính khả thi cao, Sở Xây dựng đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh,

Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (theo quy định tại Điều 25 Nghị

định số 34/2016/NĐ-CP); các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành

phố góp ý vào Dự thảo nêu trên.

(Kèm theo dự thảo Quyết định của UBND tỉnh).

       UBND TỈNH ĐẮKLẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SXD-PTĐT
V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Quyết

định của UBND tỉnh ban hành quy định

khuyến khích, tổ chức thực hiện xã hội

hóa đầu tư xây dựng, kinh doanh và

vận hành công trình hạ tầng bảo vệ môi

trường tại các khu sản xuất, kinh

doanh, dịch vụ tập trung trên địa bàn

tỉnh.

Đắk Lắk, ngày          tháng 10  năm 2021

 2

- Các ý kiến góp ý Dự thảo bằng văn bản gửi về Sở Xây dựng (địa chỉ: số

05 đường Đồng Khởi, thành phố Buôn Ma Thuột) trước ngày 05/11/2021 để tiếp

thu, chỉnh sửa hoàn chỉnh Dự thảo gửi Sở Tư pháp thẩm định và trình UBND

tỉnh ban hành theo quy định.

3. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải lấy ý kiến đối với Dự

thảo trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Lắk trong thời gian ít nhất 30 ngày để

các tổ chức, cá nhân có liên quan đóng góp ý kiến Dự thảo theo quy định tại

Điều 129 Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13.

Sở Xây dựng rất mong nhận được sự quan tâm, tham gia đóng góp ý kiến

bằng văn bản của quý cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;

- Các phòng: QHKT, Ktế,

- Tổ rà soát văn bản QPPL Sở XD;

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, PTĐT (Q.anh-.30)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lê Hùng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-10-21T16:32:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Hùng<hungl@xaydung.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-21T16:36:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-21T16:36:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-21T16:41:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!